diário oficial Nº 36.404  35Segunda-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2025

Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 27.10 a 01.11.2025.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos administrativos diversos deste 12º CRS, no
nível central
Ordenador de Despesas: Amilton do Nascimento Luz.

Protocolo: 1257385

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 831/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2025/3259139;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor ELIELSON REGO DAS NEVES, ocu-
pante da função de Auxiliar Operacional, matrícula nº 3260534/1, a contar
de 30/08/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimen-
to de RENY REGO DAS NEVES (Mãe) sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 30/08/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1257593
Portaria Nº 804/2025 – DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº
332/2025 - CCG, de 4 defevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2703192 de
21/05/2025.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 10/09/2025 o servidor DANIEL DAMASCENO DA
CONCEIÇAO Auxiliar Operacional, matrícula nº 5938004/2, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de manutenção, para a Divisão
de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 10/09/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1257205
Portaria Nº 780/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/3297832 de
08/09/2025.
R E S O L V E:
MOVER, para fins de regularização, o servidor MAURO PANTOJA DE FIGUEI-
REDO, cargo de Técnico de Enfermagem, matricula nº 5915727/1, lotado
na Coordenação do Centro de Enfermagem – CENF, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, conforme abaixo:

DE PARA A PARTIR DE

Divisão de Diagnóstico por Imagem - DDI Centro de Cuidados Paliativos e Oncolo-
gicos - CCPO 01/08/2025

Centro de Cuidados Paliativos e Oncologicos - CCPO Centro de Material e Esterilização - CME 19/08/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de outubro de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1257213
Portaria Nº 819/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/3350390 de
17/09/2025.

R E S O L V E:
I - REMANEJAR a partir de 22/09/2025, por necessidade do serviço a servi-
dora ROSA DE FATIMA NASCIMENTO DE OLIVEIRA, Agente Administrativo,
matricula nº 57230505/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
da Divisão de Psicologia para o Centro de Cuidados Paliativos Oncologicos
- (CCPO Jurunas), deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 22/09/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de outubro de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1257242
Portaria Nº 808/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/3381615 de
24/09/2025.
R E S O L V E:
I - MOVER a partir de 19/09/2025, por motivos de readaptação funcional a
servidora MARIA RILZE CUNHA DE BRITO, Técnico de Enfermagem, matrí-
cula nº 5830052/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Bloco Cirúrgico,
para a Assessoria de Controle de Infecção Hospitalar - ACIH, deste Hospital
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 19/09/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de setembro de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1257239

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 833/2025 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/3445228 de
06/10/2025.
RESOLVE:
DISTRATAR a partir de 20/10/2025, o servidor ANDRE LUIS SILVA DE SOU-
ZA, Assistente Administrativo, matrícula nº 55208818/1, lotado na Oncolo-
gia Clinica (Quimioterapia), admitido sob o regime das Leis Complementa-
res 07/91 e 77/2011 - Servidor Temporário, por não haver mais interesse
da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de outubro de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1257597

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 140/2021-HOL Publicado no Diário Oficial do Estado
nº 36.371 de 22/09/2025 - Protocolo: 1247575
Processo nº E-2025/2482001
Onde se lê:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021-HOL
Leia-se:
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021-HOL
HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Diretor Geral

Protocolo: 1257509

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90033/2025 – HOL
SRP Nº: 027/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR NA CATEGORIA SONDAS
Data: 31/10/2025
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de outubro de 2025
Ordenador Responsável: Heraldo Francisco da Costa Pedreira - Diretor Ge-
ral do HOL

Protocolo: 1257507